
          

Tarptautinė konferencija 

Ar tu už smurtą prieš žmogų? Kur tu esi? / Are you for the violence against a person? Where are you?

Konferencijos tikslas – surasti tinkamus būdus spręsti prekybos žmonėmis, prostitucijos problemas Lietuvoje Švedijos modelio įgyvendinimo
kontekste bei pasidalinti patirtimi šalių, įteisinusių  prostitucijos paslaugų pirkimo kriminalizaciją ir baudžiamumą. Šios konferencijos metu

tikimės išsiaiškinti Lietuvoje atsakingų ministerijų ir kitų institucijų požiūrį bei tolimesnius veiksmus siekiant įgyvendinti Rezoliucijoje siūlomus
kovos su prostitucija ir prekyba žmonėmis seksualinio išnaudojimo tikslais būdus.

2015 kovo 25 d.
Vieta: Lietuvos Respublikos Seimas, Gedimino prospektas 53, Vilnius, Konferencijų Salė (I Rūmai, 3-as a.)

PROGRAMA

10:30 Spaudos konferencija

Dalyviai: V. V. Margevičienė, Seimo narė; Cecilia Ruthström-Ruin, Švedijos Ambasadorė; Dr. Marlene Wall, LCC Tarptautinio 

universiteto Rektorė, Lietuva; Heather Harvey, Koalicijos „Eaves“ mokslinių tyrimų ir plėtros direktorė, Jungtinė Karalystė; Simon 

Häggström, Stokholmo miesto Policijos priežiūros skyriaus, Prostitucijos poskyrio 1KS/S6 kriminalinis inspektorius, Švedija; Dr. 

Dalia Puidokienė, Klaipėdos socialinės ir psichologinės pagalbos centro direktorė.

10:30 Registracija, Kava

11:00 - 11:45 Renginio atidarymas  bei Sveikinimo žodis

p. Vincė Vaidevutė Margevičienė, Lietuvos Respublikos Seimo narė

p. Cecilia Ruthström-Ruin, Švedijos Ambasadorė 

p. David Hunt, Didžiosios Britanijos ambasadorius Lietuvoje 

p. Saulius Skvernelis, Vidaus reikalų ministras 

p. Dr. Marlene Wall, LCC Tarptautinio universiteto Rektorė 

p. Julius Sabatauskas, Teisės ir teisėtvarkos komiteto pirmininkas 

11:45 – 13:45 Dalis 1: Problemos suvokimas – sėkmingas kelias į jos sprendimą 

Moderatorė: Dr. Dalia Puidokienė, Klaipėdos socialinės ir psichologinės pagalbos centro direktorė 

11:45 Dr. Myria Vassiliadou, “Europos sąjungos prioritetai sprendžiant prekybos žmonėmis problemą”, 
Europos Sąjungos Kovos su prekyba žmonėmis koordinatorė, Europos Komisija

11:55 Simon Häggström, “Švedijos modelis nukreiptas prekybos žmonėmis seksualinio išnaudojimo 
tikslais problemos sprendimui”, Stokholmo miesto Policijos priežiūros skyriaus, Prostitucijos 
poskyrio 1KS/S6 kriminalinis inspektorius, Švedija

12:20 Claire Quidet, „Vyrai perka seksą, bet ieško santykių: Prancūzijos patirtis“, Asociacijos "Mouvement 
du Nid" vadovė, Prancūzija

12:30 Ona Gustienė, „Ar tikrai pakanka teisinių instrumentų, kad galėtumėm tinkamai spręsti prekybos žmonėmis, 
prostitucijos problemas?", Dingusių žmonių šeimų paramos centro valdybos pirmininkė, steigėja

12:45 Heather Harvey,  „Prievartai negali būti jokio pasiteisinimo“, Organizacijos „Eaves“ mokslinių tyrimų ir plėtros 
direktorė, Jungtinė Karalystė

13:00 Dr. Dalia Puidokienė, “Ką kalba moterys prostitucijoje: paslėpti patirties kodai”, Klaipėdos 
socialinės ir psichologinės pagalbos centro direktorė

13:15 Moderatorius: Diskusija, klausimai // Kava, užkandžiai

Renginio partneriai

                     
Co-funded by the Prevention of and Fight against
Crime Programme of the European Union



          

14:30 – 16.50 Dalis 2: Tinkamas problemos sprendimas?!    

Moderatorė: Kristina Mišinienė, Prieš prekybą žmonėmis programos koordinatorė, Lietuvos Caritas

14:30 Anna Skarhed, „Seksualinių paslaugų pirkimo draudimo įvertinimas: Švedijos patirtis. Kas pasikeitė?“, 
Švedijos Teisingumo kanclerio tarnybos teisingumo Kanclerė, Švedija

14:45 Arūnas Meška, “Prokuratūros patirtis sprendžiant žmogaus išnaudojimo problemą”, LR Generalinės 
prokuratūros Baudžiamojo persekiojimo departamento prokuroras

15:00 Edita Žiobienė, “Kaip ginamos ir atstovaujamos vaiko teisės sprendžiant vaikų išnaudojimo klausimus 
Lietuvoje”, Vaiko teisių apsaugos kontrolierė

15:15 Dr. Natalija Istomina, “Prevencinis darbas  - švietimo institucijų tikslas”, Švietimo ir mokslo viceministrė 

15:30 Algirdas Šešelgis,“Socialinė pagalba nukentėjusiems nuo prekybos žmonėmis Lietuvoje ”, Socialinės apsaugos
ir darbo ministerijos viceministras 

Baigiamasis pranešimas

15:45 Prof. Dalia Leinartė, „Prostitucijos klausimas tarptautiniuose dokumentuose“, CEDAW vice-pirmininkė, 
Vilniaus universiteto Lyčių studijų centro direktorė (derinama)

16:00 Moderatorius: Diskusija, klausimai, pasiūlymai

16.40 Baigiamasis žodis Seimo narė V. V. Margevičienė

Maloniai prašome visų laikytis reglamento!

Renginio partneriai

                     
Co-funded by the Prevention of and Fight against
Crime Programme of the European Union


